

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度城原川管内外維持工事
工事地名	城原川出張所管内、佐賀導水路管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年1月	12) 設計年月	令和7年3月
2) 事務所名	佐賀河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2489400014	14) 単価適用年月	2025年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年3月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	66,220,000
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	66,220,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (2回変更) 至 令和8年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	佐賀	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	筑後川水系 城原川	22) 処分費等	10,285,659
		23) 公告日	令和7年1月22日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費 堰堤維持費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 工事費 工事費	4) 事業名： 筑後川 筑後川 筑後川
---	------------------------------------	-------------------------------	------------------------------

設計内訳書

工事名	令和7年度城原川管内外維持工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	河川維持・修繕			
					工事区分	河川維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (城原川出張所管内)			式	1		22,759,076	1	6,356,485	
				1		29,115,561			
除草工			式	1		22,176,050	1	5,671,308	
				1		27,847,358			
堤防除草工			式	1		22,176,050	1	5,671,308	
				1		27,847,358			
除草		ﾊﾞｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式		278,000	9.01	2,504,780			単-1号
				m2		295,000			
除草		肩掛式 飛散防止有り		40,000	39.67	1,586,800			単-2号
				m2		39,000			
除草		肩掛式 飛散防止無し		61,200	33.25	2,034,900			単-3号
				m2		59,000			
集草		ﾊﾞｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式		278,000	8.94	2,485,320			単-4号
				m2		295,000			
集草		人力		101,000	18.26	1,844,260			単-5号
				m2		98,100			
積込・荷卸				380,000	11.37	4,320,600			単-6号
				m2		394,000			
運搬(堤防除草)				61,800	5.35	330,630			単-7号
				m2		0			
運搬(堤防除草)				318,000	6.32	2,009,760			単-8号
				m2		0			
運搬(堤防除草)				0	0	0			単-9号
				m2		23,600			

設計内訳書

工事名	令和7年度城原川管内外維持工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	河川維持・修繕		
					工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬(堤防除草)			0	0	0			単-10号
		m2	200,300	5.84	1,169,752	200,300	1,169,752	
運搬(堤防除草)			0	0	0			単-11号
		m2	169,600	7.3	1,238,080	169,600	1,238,080	
除草処分			1,000	5,059	5,059,000			単-12号
		m3	1,800	5,059	9,106,200	800	4,047,200	
除草処分			0	0	0			単-13号
		kg	47,210	23	1,085,830	47,210	1,085,830	
応急処理工			1		303,553			
		式	1		988,730	1	685,177	
応急処理作業工			1		303,553			
		式	1		988,730	1	685,177	
応急処理			1		303,553			内-1号
		式	0		0	-1	-303,553	
応急処理			0		0			内-2号
		式	1		988,730	1	988,730	
仮設工			1		279,473			
		式	1		279,473	0	0	
交通管理工			1		279,473			
		式	1		279,473	0	0	
交通誘導警備員			20		279,473			内-3号
		人日	20		279,473	0	0	
河川維持 (佐賀導水路管内)			1		14,347,924			
		式	1		10,637,154	1	-3,710,770	

設計内訳書

工事名	令和7年度城原川管内外維持工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工			1		3,358,346				
		式	1		2,347,306	1	-1,011,040		
堤防除草工			1		3,358,346				
		式	1		2,347,306	1	-1,011,040		
堤防除草(複合)	機械 ハンドガイト式							単-14号	
		m2	15,300	29.49	451,197				
			15,300	29.49	451,197	0	0		
堤防除草(複合)	人力 肩掛式 飛散防止有り							単-15号	
		m2	6,600	69.63	459,558				
			6,600	69.63	459,558	0	0		
堤防除草(複合)	人力 肩掛式 飛散防止無し							単-16号	
		m2	34,100	63.19	2,154,779				
			18,100	63.19	1,143,739	-16,000	-1,011,040		
運搬(堤防除草)								単-17号	
		m2	27,000	2.91	78,570				
			27,000	2.91	78,570	0	0		
運搬(堤防除草)								単-18号	
		m2	2,400	3.89	9,336				
			2,400	3.89	9,336	0	0		
運搬(堤防除草)								単-19号	
		m2	300	4.86	1,458				
			300	4.86	1,458	0	0		
運搬(堤防除草)								単-20号	
		m2	300	6.32	1,896				
			300	6.32	1,896	0	0		
運搬(堤防除草)								単-21号	
		m2	16,000	7.3	116,800				
			16,000	7.3	116,800	0	0		
運搬(堤防除草)								単-22号	
		m2	7,600	8.27	62,852				
			7,600	8.27	62,852	0	0		
運搬(堤防除草)								単-23号	
		m2	2,500	8.76	21,900				
			2,500	8.76	21,900	0	0		

設計内訳書

工事名	令和7年度城原川管内外維持工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物補修工		式	1 0		34,506 0	-1	-34,506		
欠損部補修工		式	1 0		34,506 0	-1	-34,506		
欠損部補修		m3	1 0		34,506 0	-1	-34,506	内-4号	
清掃工		式	1 1		3,013,550 1,144,060	1	-1,869,490		
塵芥処理工		式	1 1		3,013,550 1,144,060	1	-1,869,490		
塵芥処理		式	1 0		3,013,550 0	-1	-3,013,550	内-5号	
塵芥処理		式	0 1		0 1,144,060	1	1,144,060	内-6号	
植栽維持工		式	1 1		2,421,925 2,421,925	0	0		
樹木・芝生管理工		式	1 1		2,421,925 2,421,925	0	0		
樹木せん定	高木	本	395 395	4,196 4,196	1,657,420 1,657,420	0	0	単-24号	
樹木せん定	低木	本	152 152	1,716 1,716	260,832 260,832	0	0	単-25号	
寄植せん定		m2	1,840 1,840	139.9 139.9	257,416 257,416	0	0	単-26号	

設計内訳書

工事名	令和7年度城原川管内外維持工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根除草		m2	1,835	134.2	246,257	0	0	単-27号	
			1,835	134.2	246,257				
河川土工		式	1		1,372,251	1	-548,926		
			1		823,325				
掘削工		式	1		1,372,251	1	-548,926		
			1		823,325				
河床等掘削		m3	500	454.9	227,450	-200	-90,980	単-28号	
			300	454.9	136,470				
軟弱土等運搬		m3	500		1,080,913	-500	-1,080,913	内-7号	
			0		0				
軟弱土等運搬		m3	0		0	300	648,524	内-8号	
			300		648,524				
整地	残土受入れ地での処理	m3	500		63,888	-500	-63,888	内-9号	
			0		0				
整地	残土受入れ地での処理	m3	0		0	300	38,331	内-10号	
			300		38,331				
応急処理工		式	1		3,050,439	1	-246,808		
			1		2,803,631				
応急処理作業工		式	1		3,050,439	1	-246,808		
			1		2,803,631				
応急処理		式	1		3,050,439	-1	-3,050,439	内-11号	
			0		0				
応急処理		式	0		0	1	2,803,631	内-12号	
			1		2,803,631				

設計内訳書

工事名	令和7年度城原川管内外維持工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		350,030				
			1		350,030	0	0		
構造物取壊し工		式	1		248,035				
			1		248,035	0	0		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,433	74,330			単-29号	
			10	7,433	74,330	0	0		
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	14,820	148,200			単-30号	
			10	14,820	148,200	0	0		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	608.5	6,085			単-31号	
			10	608.5	6,085	0	0		
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	100	194.2	19,420			単-32号	
			100	194.2	19,420	0	0		
運搬処理工		式	1		101,995				
			1		101,995	0	0		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	912.5	9,125			単-33号	
			10	912.5	9,125	0	0		
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,115	11,150			単-34号	
			10	1,115	11,150	0	0		
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	1,997	9,985			単-35号	
			5	1,997	9,985	0	0		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,759	27,590			単-36号	
			10	2,759	27,590	0	0		
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	3,035	30,350			単-37号	
			10	3,035	30,350	0	0		

設計内訳書

工事名	令和7年度城原川管内外維持工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	河川維持・修繕			
					工事区分	河川維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(2.35t/m3)	m3	5	2,759	13,795	0	0	単-38号
				5	2,759	13,795			
仮設工			式	1		746,877	0	0	
				1		746,877			
土留・仮締切工			式	1		158,714	0	0	
				1		158,714			
土のう		製作・設置	袋	30		137,630	0	0	内-13号
				30		137,630			
土のう		撤去	袋	30		21,084	0	0	内-14号
				30		21,084			
水替工			式	1		168,953	0	0	
				1		168,953			
ポンプ排水		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	10		168,953	0	0	内-15号
				10		168,953			
交通管理工			式	1		419,210	0	0	
				1		419,210			
交通誘導警備員			人日	30		419,210	0	0	内-16号
				30		419,210			
直接工事費			式	1		37,107,000	1	2,645,715	
				1		39,752,715			
共通仮設費			式	1		2,543,583	1	-179,476	
				1		2,364,107			
共通仮設費			式	1		130,629	0	0	
				1		130,629			

設計内訳書

工事名	令和7年度城原川管内外維持工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費			1		130,629				
		式	1		130,629	0	0		
建設機械運搬費			1		130,629			内-17号	
		式	1		130,629	0	0		
共通仮設費 (率計上)			1		2,412,954				
		式	1		2,233,478	1	-179,476		
純工事費			1		39,650,583				
		式	1		42,116,822	1	2,466,239		
現場管理費			1		11,750,958				
		式	1		10,899,661	1	-851,297		
工事原価			1		51,401,541				
		式	1		53,016,483	1	1,614,942		
一般管理費等			1		8,798,459				
		式	1		8,183,517	1	-614,942		
工事価格			1		60,200,000				
		式	1		61,200,000	1	1,000,000		
消費税相当額			1		6,020,000				
		式	1		6,120,000	1	100,000		
工事費計			1		66,220,000				
		式	1		67,320,000	1	1,100,000		

一式当たり内訳書

応急処理

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			1	29,952	29,952			
		人	1	29,952	29,952	0	0	
普通作業員			2	20,592	41,184			
		人	2	20,592	41,184	0	0	
バックホウ（クローラ）〔排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3 標準〕			2	52,650	105,300			
		日	2	52,650	105,300	0	0	単一 41号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	2 t 積級		2	35,700	71,400			
		日	2	35,700	71,400	0	0	単一 42号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級		2	41,070	82,140			
		日	2	41,070	82,140	0	0	単一 43号
合 計					303,553			
					0		-303,553	

一式当たり内訳書

応急処理

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			
		人	6.5	29,952	194,688	6.5	194,688	
普通作業員			0	0	0			
		人	9.8	20,592	201,801	9.8	201,801	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0			
		日	7.5	41,070	308,025	7.5	308,025	単一 44号
小型バックホウ (クローラ) [超小旋回型]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 1 1 m 3		0	0	0			
		日	8	11,500	92,000	8	92,000	
バキュームダンパー運転	4t		0		0			
		式	1		251,800	1	251,800	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0. 060L		0	0	0			
		日	1	981	981	1	981	
土のう	62×48cm		0	0	0			
		袋	100	17	1,700	100	1,700	
処分費 (m3)			0	0	0			WB020051
		m3	3.4	7,000	23,800	3.4	23,800	単一 45号
合 計					0			
					1,074,795		1,074,795	
変更積算金額					0			
					988,730		988,730	円/式

20人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			20	15,190	303,800			WB010212
		人日	20	15,190	303,800	0	0	単一 46号
合 計					279,473		0	
					279,473			

1/0m3当たり内訳書

欠損部補修

第 4号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

塵芥処理

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			30	20,592	617,760			
		人	30	20,592	617,760	0	0	
バックホウ（クローラ）〔排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 標準〕			30	46,190	1,385,700			
		日	30	46,190	1,385,700	0	0	単一 47号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	2 t 積級		10	35,700	357,000			
		日	10	35,700	357,000	0	0	単一 42号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級		10	41,070	410,700			
		日	10	41,070	410,700	0	0	単一 43号
トラック〔普通型〕	1 0 ～ 1 1 t 積		10	50,470	504,700			
		日	10	50,470	504,700	0	0	単一 48号
合 計					3,013,550			
					0		-3,013,550	

一式当たり内訳書

塵芥処理

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			
		人	7	29,952	209,664	7	209,664	
普通作業員			0	0	0			
		人	10.3	20,592	212,097	10.3	212,097	
運転手（特殊）			0	0	0			
		人	3	29,744	89,232	3	89,232	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0			
		日	9.3	41,070	381,951	9.3	381,951	単一 44号
小型バックホウ（クローラ） [超小旋回型]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 1 m 3		0	0	0			
		日	6	44,450	266,700	6	266,700	単一 49号
バックホウ	超ロング 山積0. 2 5 m 3		0	0	0			
		日	3	28,000	84,000	3	84,000	
合 計					0			
					1,243,644		1,243,644	
変更積算金額					0			
					1,144,060		1,144,060	円／式

500/0m3当たり内訳書

軟弱土等運搬
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軟弱土等運搬	有り 12.0km以下 全ての費用		500	2,350	1,175,000			CB321420
		m 3	500	2,350	1,175,000	0	0	
合 計					1,080,913			
					0		-1,080,913	

0/300m3当たり内訳書

軟弱土等運搬
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軟弱土等運搬	有り 12.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB321420
		m 3	300	2,350	705,000	300	705,000	
合 計					0			
					705,000		705,000	
変更積算金額					0			
					648,524		648,524	円／m3

500/0m3当たり内訳書

整地

第 9号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

0/300m3当たり内訳書

第 10号内訳書

整地

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	300	138.9	41,670	300	41,670	
合 計					0			
					41,670		41,670	
変更積算金額					0			
					38,331		38,331	円／m3

一式当たり内訳書

応急処理

第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			40	29,952	1,198,080			
		人	40	29,952	1,198,080	0	0	
普通作業員			40	20,592	823,680			
		人	40	20,592	823,680	0	0	
バックホウ（クローラ）〔排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3 標準〕			10	52,650	526,500			
		日	10	52,650	526,500	0	0	単一 41号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	2 t 積級		10	35,700	357,000			
		日	10	35,700	357,000	0	0	単一 42号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級		10	41,070	410,700			
		日	10	41,070	410,700	0	0	単一 43号
合 計					3,050,439			
					0		-3,050,439	

一式当たり内訳書

応急処理

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			
		人	17.1	29,952	512,179	17.1	512,179	
普通作業員			0	0	0			
		人	40.1	20,592	825,739	40.1	825,739	
運転手（一般）			0	0	0			
		人	4	25,168	100,672	4	100,672	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級		0	0	0			
		日	17.5	41,070	718,725	17.5	718,725	単一 44号
小型バックホウ（クローラ）〔超小旋回型〕	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 1 m 3		0	0	0			
		日	17	44,450	755,650	17	755,650	単一 49号
バックホウ	超ロング 山積0. 2 5 m 3		0	0	0			
		日	4	28,000	112,000	4	112,000	
草刈機〔肩掛式〕	カッタ径2 3 0 mm		0	0	0			
		日	28	232	6,496	28	6,496	
ランマ	質量6 0～8 0 k g		0	0	0			
		日	1	714	714	1	714	
振動コンパクタ〔前進型〕	機械質量4 0～6 0 k g		0	0	0			
		日	1	498	498	1	498	
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕	運転質量0. 5～0. 6 t		0	0	0			
		時間	4	419	1,676	4	1,676	
常温合材	袋物		0	0	0			
		t	0.05	34,500	1,725	0.05	1,725	
アスファルト乳剤	簡易乳剤		0	0	0			
		缶	1	2,700	2,700	1	2,700	

一式当たり内訳書

応急処理

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシャーラン	R C - 4 0		0	0	0			
		m 3	2.7	2,700	7,290	2.7	7,290	
セメント	普通ポルトランド 25 k g 袋入		0	0	0			
		t	0.075	21,400	1,605	0.075	1,605	
合 計					0			
					3,047,669		3,047,669	
変更積算金額					0			
					2,803,631		2,803,631	円／式

30袋当たり内訳書

土のう
第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		30	4,987	149,610			WB252730
		袋	30	4,987	149,610	0	0	単一 59号
合 計					137,630			
					137,630		0	

30袋当たり内訳書

土のう
第 14号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		30	764	22,920			WB252730
		袋	30	764	22,920	0	0	単一 60号
合 計					21,084			
					21,084		0	

10日当たり内訳書

ポンプ排水
第 15号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去			1	85,170	85,170			WB252320
		箇所	1	85,170	85,170	0	0	単一 61号
ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水		10	9,849	98,490			WB252310
		日	10	9,849	98,490	0	0	単一 62号
合 計					168,953			
					168,953		0	

30人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 17号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	バックホ（超ロングアーム型）山積0.4m3（平積0.3m3）2.6km 無		2	71,000	142,000			WB010010
		台	2	71,000	142,000	0	0	単一 63号
合 計					130,629			
					130,629		0	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草	ハトカイト式	単位	m2	数量	1	単価	9. 01	
						1		9. 01	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)		1	9. 8	9. 8	CB320010		
			m 2	1	9. 8	9. 8			
計						9. 8			
						9. 8			
単価						9. 8			
						9. 8			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	除草	肩掛式 飛散防止有り	単位	m2	数量	1	単価	39. 67
						1		39. 67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		1	43. 13	43. 13	CB320010	
			m 2	1	43. 13	43. 13		
計						43. 13		
						43. 13		
単価						43. 13	円／m2	
						43. 13		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	除草	肩掛式 飛散防止無し	単位	m2	数量	1	単価	33. 25	
						1		33. 25	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し		1	36. 15	36. 15	CB320010		
			m 2	1	36. 15	36. 15			
計						36. 15			
						36. 15			
単価						36. 15	円／m2		
						36. 15			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	集草	ハットｶﾞｲﾄﾞ式	単位	m2	数量	1	単価	8.94
						1		8.94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハットｶﾞｲﾄﾞ式(集草幅200cm)		1	9.72	9.72	CB320030	
			m 2	1	9.72	9.72		
計						9.72		
						9.72		
単価						9.72		
						9.72	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	18. 26	
						1		18. 26	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力		1	19. 86	19. 86	CB320030		
			m 2	1	19. 86	19. 86			
計						19. 86			
						19. 86			
単価						19. 86	円／m2		
						19. 86			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	11.37	
						1		11.37	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・デ・イセ・ル・2t積級)(梱包無し)		1	12.36	12.36	CB320040		
			m 2	1	12.36	12.36			
計						12.36			
						12.36			
単価						12.36			
						12.36	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	5. 35	
						1		5. 35	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9.5km以下 全ての費用		1	5. 82	5. 82	CB320050		
			m 2	1	5. 82	5. 82			
計						5. 82			
						5. 82			
単価						5. 82	円／m2		
						5. 82			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－8号	運搬(堤防除草)			単位	m2	数量	1	単価	6.32
							1		6.32
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用			1	6.88	6.88	CB320050	
				m 2	1	6.88	6.88		
計							6.88		
							6.88		
単価							6.88		
							6.88		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		7.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m 2	1	7.94	7.94		
計						0		
						7.94		
単価						0		
						7.94	円/m2	
変更積算単価						7.3	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		5.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m 2	1	6.35	6.35		
計						0		
						6.35		
単価						0		
						6.35	円/m2	
変更積算単価						5.84	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		7.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m 2	1	7.94	7.94		
計						0		
						7.94		
単価						0		
						7.94	円/m2	
変更積算単価						7.3	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	除草処分		単位	m3	数量	1	単価	5,059
						1		5,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	5,500	5,500	WB020051	
			m 3	1	5,500	5,500	単一 39号	
計						5,500		
						5,500		
単価						5,500		
						5,500	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	除草処分		単位	kg	数量	0	単価	0	
						1		23	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費				0	0	0	WYB00003		
			k g	1	25	25	単一 40号		
計						0			
						25			
単価						0			
						25	円/kg		
変更積算単価									
						23	円/kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	堤防除草(複合)	機械 ハンドガイト式	単位	m2	数量	1	単価	29. 49
						1		29. 49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)		ハンドガイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		1	32. 06	32. 06	CB320080	
			m 2	1	32. 06	32. 06		
計						32. 06		
						32. 06		
単価						32. 06		
						32. 06	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	堤防除草(複合)	人力 肩掛式 飛散防止有り	単位	m2	数量	1	単価	69. 63	
						1		69. 63	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力) , 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し		1	75. 7	75. 7	CB320070		
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	75. 7	75. 7			
計						75. 7			
						75. 7			
単価						75. 7	円／m2		
						75. 7			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-16号	堤防除草(複合)	人力 肩掛式 飛散防止無し	単位	m2	数量	1	単価	63.19	
						1		63.19	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力) , 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し		1	68.7	68.7	CB320070		
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	68.7	68.7			
計						68.7			
						68.7			
単価						68.7	円/m2		
						68.7			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	2. 91	
						1		2. 91	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1. 0km以下 全ての費用		1	3. 17	3. 17	CB320050		
			m 2	1	3. 17	3. 17			
計						3. 17			
						3. 17			
単価						3. 17	円／m2		
						3. 17			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	3. 89	
						1		3. 89	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4. 0km以下 全ての費用		1	4. 23	4. 23	CB320050		
			m 2	1	4. 23	4. 23			
計						4. 23			
						4. 23			
単価						4. 23	円／m2		
						4. 23			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	4. 86	
						1		4. 86	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 7. 0km以下 全ての費用		1	5. 29	5. 29	CB320050		
			m 2	1	5. 29	5. 29			
計						5. 29			
						5. 29			
単価						5. 29	円／m2		
						5. 29			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-20号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	6.32	
						1		6.32	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 12.0km以下 全ての費用		1	6.88	6.88	CB320050		
			m 2	1	6.88	6.88			
計						6.88			
						6.88			
単価						6.88	円／m2		
						6.88			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	7. 3	
						1		7. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7. 0km以下 全ての費用		1	7. 94	7. 94	CB320050		
			m 2	1	7. 94	7. 94			
計						7. 94			
						7. 94			
単価						7. 94	円／m2		
						7. 94			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-22号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	8.27	
						1		8.27	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 9.0km以下 全ての費用		1	9	9	CB320050		
			m 2	1	9	9			
計						9			
						9			
単価						9	円／m2		
						9			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	8. 76	
						1		8. 76	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 1.5km以下 全ての費用		1	9. 53	9. 53	CB320050		
			m 2	1	9. 53	9. 53			
計						9. 53			
						9. 53			
単価						9. 53	円／m2		
						9. 53			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	樹木せん定	高木	単位	本	数量	1	単価	4, 196
						1		4, 196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 未供用区間		1	4, 562	4, 562	WB811270	
			本	1	4, 562	4, 562	単一 50号	
計						4, 562		
						4, 562		
単価						4, 562	円／本	
						4, 562		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	樹木せん定	低木	単位	本	数量	1	単価	1, 716	
						1		1, 716	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 未供用区間		1	1, 866	1, 866	WB811280		
			本	1	1, 866	1, 866	単－ 51号		
計						1, 866			
						1, 866			
単価						1, 866	円／本		
						1, 866			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	寄植せん定		単位	m2	数量	1	単価	139.9	
						1		139.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 無 無 未供用区間		1	152.1	152.1	WB811290		
			m 2	1	152.1	152.1	単一 52号		
計						152.1			
						152.1			
単価						152.1			
						152.1			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	抜根除草		単位	m2	数量	1	単価	134. 2	
						1		134. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 未供用区間		1	145. 9	145. 9	WB811350		
			m 2	1	145. 9	145. 9	単一 53号		
計						145. 9			
						145. 9			
単価						145. 9	円／m2		
						145. 9			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	河床等掘削		単位	m3	数量	1	単価	454. 9
						1		454. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		全ての費用		1	494. 6	494. 6	CB321410	
			m 3	1	494. 6	494. 6		
計						494. 6		
						494. 6		
単価						494. 6	円／m3	
						494. 6		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,433
						1		7,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8,081	8,081	WB824010	
			m 3	1	8,081	8,081	単一 54号	
計						8,081		
						8,081		
単価						8,081		
						8,081	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,820
						1		14,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	16,110	16,110	WB824010	
			m 3	1	16,110	16,110	単一 55号	
計						16,110		
						16,110		
単価						16,110		
						16,110	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	608. 5	
						1		608. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		1	661. 5	661. 5	CB430510		
			m	1	661. 5	661. 5			
計						661. 5			
						661. 5			
単価						661. 5	円／m		
						661. 5			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	194.2	
						1		194.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	211.2	211.2	CB430310		
			m 2	1	211.2	211.2			
計						211.2			
						211.2			
単価						211.2			
						211.2			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	912. 5	
						1		912. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1. 6km以下 全ての費用		1	992	992	CB227010		
			m 3	1	992	992			
計						992			
						992			
単価						992	円／m3		
						992			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,115	
						1		1,115	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.6km以下 全ての費用		1	1,213	1,213	CB227010		
			m 3	1	1,213	1,213			
計						1,213			
						1,213			
単価						1,213	円／m3		
						1,213			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 997	
						1		1, 997	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎	m 3	1	2, 171	2, 171	CB227010		
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 1.5km以下 全ての費用		1	2, 171	2, 171			
計						2, 171			
						2, 171			
単価						2, 171	円／m3		
						2, 171			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 759	
						1		2, 759	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)				1	3, 000	3, 000	WB020051		
			m 3	1	3, 000	3, 000	単－ 56号		
計						3, 000			
						3, 000			
単価						3, 000			
						3, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,035
						1		3,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,300	3,300	WB020051	
			m3	1	3,300	3,300	単一 57号	
計						3,300		
						3,300		
単価						3,300		
						3,300	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	2,759
						1		2,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,000	3,000	WB020051	
			m3	1	3,000	3,000	単一 58号	
計						3,000		
						3,000		
単価						3,000		
						3,000	円/m3	